DEPUTACION DE PONTEVEDRA - 2024

Fecha de Referencia: 31/12/2024
Fecha de Creacion: 31/12/2024

INDICADORES ECONOMICOS

1) INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES

296.369.686,34

a) LIQUIDEZ INMEDIATA =

b) LIQUIDEZ A CORTO PLAZO =

c) LIQUIDEZ GENERAL

d) ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE:

e) ENDEUDAMIENTO

f) RELACION DE ENDEUDAMIENTO

g) CASH - FLOW

h.) PERIODO MEDIO DE PAGO A
ACREEDORES COMERCIALES

i.) PERIODO MEDIO DE COBRO

= 370,28%
80.039.989,08
318.591.509,71 308,040
80.039.989,08 R
372.101.947,08
’ = 464,90%
80.039.989,08
110.824.584,97
= 117,52
943.015
110.824.584,97
= 9,53%
1.163.248.363,17
80.039.989,08
= 260,00%
30.784.595,89
110.824.584,97 165,960
66.776.129,12 S
0,00 ~ 000
0,00
215.834.386,37 _ g3

56.393.691,85

j) RATIOS DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONOMICO PATRIMONIAL

1) Estructura de los ingresos.

Ingresos de gestion ordinaria (IGOR)

ING. TRIB / IGOR TRANFS / IGOR
48.507.962,28 207.960.306,01

= 0,
255.337.881,64 19,00% 255.337.881,64

2) Estructura de los gastos.

Gastos de gestion ordinaria (GGOR)

G. PERS./ GGOR TRANFS / GGOR
47.784.132,20 107.983.166,83

= 0
196.757.078,94 24,29% 196.757.078,94

3) Cobertura de los gastos corrientes.

VNY PS/IGOR
 a14s0, 140048658
T 255.337.881,64 e
APROV / GGOR
0,00
= 54,88% : = 0,00%

196.757.078,94

196.757.078,94

255.337.881,64

77,06%

Fondos liquidos /
Pasivo Corriente

(Fondos liquidos + Derechos pdtes. cobro) /
Pasivo Corriente

Activo Corriente /
Pasivo Corriente

Pasivo corriente + Pasivo no corriente /
Num. Habitantes

Pasivo corriente + Pasivo no corriente /
Pasivo corriente + Pasivo no corriente +
Patrimonio Neto

Pasivo corriente /
Pasivo no corriente

Pasivo no corriente + Pasivo corriente /
Flujos netos de gestion

Numero dias periodo pago x Importe pago
/Importe Pago

Sumatorio de niimero de dias periodo de cobro
X importe de cobro (1) x /
Sumatorio importe de cobro (2)

Resto IGOR / IGOR
-2.530.873,23 _ 0.99%
255.337.881,64 ’
Resto GGOR / GGOR
40.989.779,91
= 20,83%

196.757.078,94

gastos de gestion ordinaria (ggor) /
ingresos de gestion ordinaria (igor)
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2) INDICADORES PRESUPUESTARIOS

a) Del Presupuesto de gastos Corriente:

212.542.899,42

Total Obligaciones reconocidas netas /

15.475.262,55

1.) EJECUCION DEL PPTO. DE GASTOS = 481.717.142.53 44,12% Créditos totales

. _ 212.174.153,29 Pagos Realizados /
2.) REALIZACION DE PAGOS = 212.542.899,42 99,83% Total Obligaciones reconocidas netas

_ 212.542.899,42 Total Obligaciones reconocidas netas /
3.) GASTO POR HABITANTE = 943.015 225,39 Nim. Habitantes
. _ 103.729.992,41 Obligaciones reconocidas netas (Cap.6y 7) /
4.) INVERSION POR HABITANTE = 943.015 110,00 Nim. Habitantes
_ 103.729.992,41 o Obligaciones reconocidas netas (Cap.6 y 7) /
3.) ESFUERZO INVERSOR = 212.542.899,42 48,80% Total Obligaciones reconocidas netas
b) Del presupuesto de ingresos corrientes:
i 283.948.324,47 Derechos reconocidos netos /
1.) EIECUCION DEL PPTO. DE INGRESOS = 481.717.142.53 58,95% Previsiones definitivas
2 ) REALIZACION DE COBROS = 265.413.193,82 93.47% Recaudacion neta /
) B 283.948.324,47 e Derechos reconocidos netos

. 209.874.439,62 Derechos reconocidos netos * /
3.) AUTONOMIA = 283.948.324,47 73.91% Derechos reconocidos netos totales
4) AUTONOMIA FISCAL = 48.215.867,28 16.98% * De los ingresos de naturaleza tributaria /

) B 283.948.324,47 7870 Derechos reconocidos netos totales
. , 163.239.088,47 Resultado presupuestario ajustado /
5.) SUPERAVIT (o DEFICIT) POR HABITANTE 943.015 173,10 Nim. Habitantes
De Presupuestos Cerrados:

. _ 1.079.529,52 o Pagos /
1) REALIZACION DE PAGOS = 1.334.257,04 80,91% S.L.Obligaciones (+ - Modifs. y Anul.)
2) REALIZACION DE COBROS = 14.897.477,15 96,27% Cobros /

S.I.Derechos (+ - Modifs. y Anul.)
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