

## INDICADORES ECONÓMICOS

### 1) INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES

a) LIQUIDEZ INMEDIATA =	$\frac{296.369.686,34}{80.039.989,08} = 370,28\%$	Fondos líquidos / Pasivo Corriente
b) LIQUIDEZ A CORTO PLAZO =	$\frac{318.591.509,71}{80.039.989,08} = 398,04\%$	(Fondos líquidos + Derechos pdtes. cobro) / Pasivo Corriente
c) LIQUIDEZ GENERAL	$\frac{372.101.947,08}{80.039.989,08} = 464,90\%$	Activo Corriente / Pasivo Corriente
d) ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE:	$\frac{110.824.584,97}{943.015} = 117,52$	Pasivo corriente + Pasivo no corriente / Núm. Habitantes
e) ENDEUDAMIENTO	$\frac{110.824.584,97}{1.163.248.363,17} = 9,53\%$	Pasivo corriente + Pasivo no corriente / Pasivo corriente + Pasivo no corriente + Patrimonio Neto
f) RELACIÓN DE ENDEUDAMIENTO	$\frac{80.039.989,08}{30.784.595,89} = 260,00\%$	Pasivo corriente / Pasivo no corriente
g) CASH - FLOW	$\frac{110.824.584,97}{66.776.129,12} = 165,96\%$	Pasivo no corriente + Pasivo corriente / Flujos netos de gestión
h.) PERÍODO MEDIO DE PAGO A ACREEDORES COMERCIALES	$\frac{0,00}{0,00} = 0,00$	Número días periodo pago x Importe pago /Importe Pago
i.) PERIODO MEDIO DE COBRO =	$\frac{215.834.386,37}{56.393.691,85} = 3,83$	Sumatorio de número de días periodo de cobro X importe de cobro (1) x / Sumatorio importe de cobro (2)

### j) RATIOS DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

#### 1) Estructura de los ingresos.

Ingresos de gestión ordinaria (IGOR)

ING. TRIB / IGOR	TRANFS / IGOR	VN Y PS / IGOR	Resto IGOR / IGOR
$\frac{48.507.962,28}{255.337.881,64} = 19,00\%$	$\frac{207.960.306,01}{255.337.881,64} = 81,45\%$	$\frac{1.400.486,58}{255.337.881,64} = 0,55\%$	$\frac{-2.530.873,23}{255.337.881,64} = -0,99\%$

#### 2) Estructura de los gastos.

Gastos de gestión ordinaria (GGOR)

G. PERS. / GGOR	TRANFS / GGOR	APROV / GGOR	Resto GGOR / GGOR
$\frac{47.784.132,20}{196.757.078,94} = 24,29\%$	$\frac{107.983.166,83}{196.757.078,94} = 54,88\%$	$\frac{0,00}{196.757.078,94} = 0,00\%$	$\frac{40.989.779,91}{196.757.078,94} = 20,83\%$

#### 3) Cobertura de los gastos corrientes.

$\frac{196.757.078,94}{255.337.881,64} = 77,06\%$	gastos de gestión ordinaria (ggor) / ingresos de gestión ordinaria (igor)
---	--

## INDICADORES ECONÓMICOS

### 2) INDICADORES PRESUPUESTARIOS

#### a) Del Presupuesto de gastos Corriente:

1.) EJECUCIÓN DEL PPTO. DE GASTOS =	$\frac{212.542.899,42}{481.717.142,53} = 44,12\%$	Total Obligaciones reconocidas netas / Créditos totales
2.) REALIZACIÓN DE PAGOS =	$\frac{212.174.153,29}{212.542.899,42} = 99,83\%$	Pagos Realizados / Total Obligaciones reconocidas netas
3.) GASTO POR HABITANTE =	$\frac{212.542.899,42}{943.015} = 225,39$	Total Obligaciones reconocidas netas / Núm. Habitantes
4.) INVERSIÓN POR HABITANTE =	$\frac{103.729.992,41}{943.015} = 110,00$	Obligaciones reconocidas netas (Cap.6 y 7) / Núm. Habitantes
5.) ESFUERZO INVERSOR =	$\frac{103.729.992,41}{212.542.899,42} = 48,80\%$	Obligaciones reconocidas netas (Cap.6 y 7) / Total Obligaciones reconocidas netas

#### b) Del presupuesto de ingresos corrientes:

1.) EJECUCIÓN DEL PPTO. DE INGRESOS =	$\frac{283.948.324,47}{481.717.142,53} = 58,95\%$	Derechos reconocidos netos / Previsiones definitivas
2.) REALIZACIÓN DE COBROS =	$\frac{265.413.193,82}{283.948.324,47} = 93,47\%$	Recaudación neta / Derechos reconocidos netos
3.) AUTONOMÍA =	$\frac{209.874.439,62}{283.948.324,47} = 73,91\%$	Derechos reconocidos netos * / Derechos reconocidos netos totales
4.) AUTONOMÍA FISCAL =	$\frac{48.215.867,28}{283.948.324,47} = 16,98\%$	* De los ingresos de naturaleza tributaria / Derechos reconocidos netos totales
5.) SUPERÁVIT (o DÉFICIT) POR HABITANTE	$\frac{163.239.088,47}{943.015} = 173,10$	Resultado presupuestario ajustado / Núm. Habitantes

#### De Presupuestos Cerrados:

1.) REALIZACIÓN DE PAGOS =	$\frac{1.079.529,52}{1.334.257,04} = 80,91\%$	Pagos / S.I.Obligaciones (+ - Modifs. y Anul.)
2) REALIZACIÓN DE COBROS =	$\frac{14.897.477,15}{15.475.262,55} = 96,27\%$	Cobros / S.I.Derechos (+ - Modifs. y Anul.)

**INDICADORES ECONÓMICOS**

---